
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

UJP TRADE s.r.o.
Sídlo:

1C:

Zastoupený:

Zapsán:

Nad Kamínkou 1345, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

040 79 752

Ing. Otakarem Bártou, CSc., jednatelem 

OR vedený MS v Praze, oddíl C, vložka 241963

pro účely této smlouvy dále jen „objednatel"

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
Sídlo: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín

Zastoupený: Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM

jednajícím ve smyslu § 503 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Zapsán: OR Městského soudu Praha, oddíl A, vložka 75859

pro účely této smlouvy dále jen „zhotovitel"

uzavřely shodným a souhlasným projevem své vůle, dle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto rámcovou smlouvu o dílo:

Článek I
Úvodní ustanovení

1.1. Uzavřením této smlouvy oba její účastníci 
smluvním vztahu, realizovaném postupně 
smlouvou.

vyjadřují svůj zájem na dlouhodobém obchodním 
dle konkrétních dílčích etap definovaných touto

1.2. Po ukončení etapy č. 1 specifikované v dalších ustanoveních této smlouvy, zhodnotí smluvní 
strany její výsledky a na jejich základě se rozhodnou o realizaci dalších smluvních etap. 
Upřesnění podmínek plnění dalších etap bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

1.3. Účelem této smlouvy je bližší úprava dodavatelsko-odběratelských vztahů vznikajících mezi 
objednatelem a zhotovitelem v rámci plnění díla dle této smlouvy, dále sjednání podmínek jejich 
vzájemné obchodní spolupráce a závazných kontraktačních pravidel, která budou stranami 
respektována.

Článek II
Předmět smlouvy

1 ze 5



Článek III 
Místo plnění

3.1. Místem plnění je sídlo zhotovitele.

2 ze 5



Článek IV 

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje etapu č. 1 řádně dokončit a předat objednateli v termínu do 30. 11.
2017.

4.2. Usoudi li zhotovitel při plnění předmětu smlouvy dle požadavků objednatele, že není v jeho 
možnostech plnění, ke kterému se zavázal, řádně provést, oznámí to neprodleně objednateli 
a dohodne s ním buď další postup plnění, nebo ukončení smluvního vztahu.

4.3. Smluvní strany se zavazují postup při plnění díla pravidelně vzájemně operativně konzultovat 
a upravovat. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílčí písemné zprávy o postupu plnění 
etapy č.l v termínech do 31. 5. 2017 a 30. 8. 2017.

Závěrečnou zprávu z etapy č.l předá zhotovitel objednateli neipozděii do 30. 11. 2017.

Článek V 

Cena díla

Článek VI
Platební podmínky

Článek VII 
Smluvní sankce

3 ze 5



8.1.

8.2.

Článek Vlil
Trvání smlouvy

Vzhledem ktomu, že nelze předem odhadnout počet potřebných etap, které bude třeba 
vykonat v rámci plnění předmětu smlouvy, uzavírá se tato smlouva na dobu neurčitou s tím, 
že smluvní vztah může být ukončen kdykoliv písemnou dohodou účastníků nebo písemnou 
výpovědí, a to i bez uvedení výpovědního důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh 
bude zahájen vždy první den následujícího měsíce po prokazatelném obdržení výpovědi.

Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

Článek IX
Odpovědnost za škodu

9.1. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla nese zodpovědnost zhotovitel.

9.2. Zhotovitel neodpovídá za škody, které mohou vzniknout objednateli, popř. třetím osobám, 
v souvislosti s využitím řádně předaného a převzatého plnění.

9.3. Smluvní stranu, která prokazatelně poruší pravidla vymezená včl. X, stíhá povinnost uhradit 
druhé smluvní straně prokazatelně způsobenou újmu.

Článek X
Ochrana informací

10.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět a obsah tohoto smluvního vztahu je obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Článek XI
Závěrečná ustanovení

11.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

4 ze 5



11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem a potvrzeným oběma smluvními stranami.

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran.

11.5. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se 
svým smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením.

11.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 
je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich 
vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

za objednatele 
Ing. Otakar Bárta, CSc 

jednatel

za zhotovitele 
Ing. Ján Kopran 

ředitel o^TvTÚVM

5 ze 5



Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo
uzavřené dne 15. 2. 2017

UJP TRADE s.r.o. 

Sídlo:
v

1C:

Zastoupený:

Zapsán:

dále jen „objednatel"

Článek I.
Smluvní strany

Nad Kamínkou 1345, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

040 79 752

Ing. Otakarem Bártou, CSc., jednatelem 

OR vedený MS v Praze, oddíl C, vložka 24196

a

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM 

Sídlo: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín

Zastoupený: Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM

jednajícím ve smyslu § 503 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Zapsán: OR Městského soudu Praha, oddíl A, vložka 75859

dále jen „zhotovitel"

Článek II.
Prohlášení smluvních stran

2.1.Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že mezi sebou dne 15. 2. 2017 uzavřely 
Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva"), přičemž v souladu 
s čl. 1.2. této Smlouvy se dohodly na realizaci etapy č. 2 v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem 

č. 1 ke Smlouvě.

Článek III.
Předmět Dodatku č. 1

1 ze 4



2 ze 4



3 ze 4



Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.

4.3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uverejnení v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

Ing. Ján Roman, řediteťodštěpného závodu

4 ze 4


